
DOM Nº 7088 DE 11/07/2024

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Colaboração nº 013/2024
PARCEIROS: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades
da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –  SEMDES e  o
GRUPO  DE  APOIO  AOS  PORTADORES  DE  CÂNCER  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM.
OBJETO:  A cooperação  técnica  e  financeira  entre  o  MUNICÍPIO e  o  GRUPO DE
APOIO  AOS  PORTADORES  DE  CÂNCER  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,
conforme plano de trabalho constante do processo nº 42421/2024, às fls. 06 a 19, que
passa a integrar o presente instrumento como se nele estivesse transcrito,  para a
execução do seguinte objeto: Cooperação técnica e financeira para manutenção dos
serviços  e  projetos  executados  pelo  Grupo  de  Apoio  a  Portadores  de  Câncer,  no
pagamento de despesas de custeio. 
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a execução deste Termo
serão  custeados  exclusivamente  pelo MUNICÍPIO,  e  utilizados  em  estrita
conformidade  com  o  plano  de  trabalho,  por  meio  das  seguintes  dotações
orçamentárias:
Projeto/Atividade:  2.095  -  FORTALECIMENTO  DA  REDE  DE  PROTEÇÃO  SOCIAL
BASICA 
Despesa: 33504306000 - INSTITUIÇÃO DE CARÁTER DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha/Fonte: 5511/166500001789 - FNAS SIGTV3 - BB 93998-6 - CUSTEIO 
PRAZO: 30/06/2025
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2024
SIGNATÁRIOS: Tatiana de Oliveira Sant’ana -- Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social-Interina e Sabina Bandeira Aleixo -- Presidente do Beneficiário.
PROCESSO: 42421/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100360039003600300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7088 DE 11/07/2024

		2024-07-11T09:49:54-0300




